
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

19/2023

20/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2023
Pregão presencial
15/2023 - PR
19/2023

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA EXERCER A FUNÇÃO
DE INSTRUTORES DE AULAS: PATINAÇÃO, DANÇA BALLET, DANÇA DE RUA E
DANÇAS ARTÍSTICAS, PINTURA EM TELA, IDIOMAS INGLÊS E FRANCÊS PARA
ATIVIDADES E PROJETOS DO DEPARTAMENTO DA CULTURA, DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO, SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2023

Participante: ARTE DE SANADA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Contratação de Prestador de serviços para ministrar aulas de

Pintura em Tela – aquarela - exercendo uma carga horária semanal
de 08 horas, - Contratação de Prestador de serviços para ministrar
aulas de Pintura em Tela – aquarela - exercendo uma carga horária
semanal de 08 horas,

10,000 MES 2.250,00 22.500,00

Total do Participante: 22.500,00

Participante: ETIENNE RENE BLANCHARD

5 Contratação de Prestador de Serviço para Ministrar Aulas de
Idiomas – Inglês  exercendo uma carga horaria de 8 horas
semanais. - Contratação de Prestador de Serviço para Ministrar
Aulas de Idiomas – Inglês  exercendo uma carga horaria de 8 horas
semanais.

10,000 MES 1.400,00 14.000,00

6 Contratação de Prestador de Serviço para Ministrar Aulas de
Idiomas – Francês exercendo uma carga horaria de 8 horas
semanais. - Contratação de Prestador de Serviço para Ministrar
Aulas de Idiomas – Francês exercendo uma carga horaria de 8 horas
semanais.

10,000 MES 1.400,00 14.000,00

Total do Participante: 28.000,00

Participante: JESSICA KURSCHNER SELLE

2 Contratação de Prestador de serviços para ministrar aulas de Ballet
Clássico, exercendo uma carga horária semanal de 06 horas. -
Contratação de Prestador de serviços para ministrar aulas de Ballet
Clássico, exercendo uma carga horária semanal de 06 horas.

10,000 MES 2.100,00 21.000,00

Total do Participante: 21.000,00

Participante: JHON KENEDY ZAPPANI

1 Contratação de Profissional Habilitado para Aulas de Patinação
sobre Rodas, exercendo uma carga horária semanal de 8 horas. -
Contratação de Profissional Habilitado para Aulas de Patinação

10,000 MES 2.560,00 25.600,00



Página: 2 / 2

sobre Rodas, exercendo uma carga horária semanal de 8 horas.

Total do Participante: 25.600,00

Participante: UDIANE PRESILA THOMAE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Contratação de Prestador de Serviço para Ministrar Aulas de Danças

típicas e de rua exercendo uma carga horaria de 06 horas semanais
- Contratação de Prestador de Serviço para Ministrar Aulas de
Danças típicas e de rua exercendo uma carga horaria de 06 horas
semanais

10,000 MES 2.040,00 20.400,00

Total do Participante: 20.400,00

Total Geral: 117.500,00

Manutenção da Secretaria de Assistência Social 09.001.08.244.0013.2034.3.3.90.00.00 R$ 22.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/03/2023Saltinho,

NEIMAIR SOSTER

PREFEITO MUNICIPAL


